PORTARIA N.º 0500, de 30 de julho de 2019.

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Pró-Reitoria de

Graduação - PROGRAD, constante do Processo n° 072.4182.2019.0010551-43,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os membros abaixo

relacionados, para compor a Comissão do Projeto Pedagógico Institucional-PPI, para o quinquênio

2020-2024:

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA:

 Reginaldo Santos Pereira, cadastro nº 72.372446, lotado no Departamento de Ciências

Humanas, Educação e Linguagens - DCHEL, membro titular, na condição de Pró-Reitor de

Graduação;

 Flávia Cristina Batista Caires, cadastro nº 72.545056, lotada no Departamento de Filosofia e

Ciências Humanas – DFCH, membro titular, na condição de Gerente Acadêmica;

 Paulo Marcelo Marini Teixeira, cadastro nº 72.368704, lotado no Departamento de Ciências

Biológicas – DCB, membro titular, na condição de Assessor Acadêmico do Campus de

Jequié;

 Kergilêda Ambrosio de Oliveira Mateus, cadastro nº 72.360053, lotado no Departamento de

Ciências Humanas e Letras – DCHL, membro titular, na condição de Assessor Acadêmico

do Campus de Itapetinga;

 Vinícius Correia Santos, cadastro nº 72.539253, lotado no Departamento de Ciências Sociais

Aplicadas – DCSA, na condição de membro docente titular;

 Claudionor Alves da Silva, cadastro nº 72.408698, lotado na no Departamento de Filosofia e

Ciências Humanas – DFCH, na condição de representante docente titular;

 Daíse Cardoso de Souza Bernardino, cadastro nº 72.453592, lotada no Departamento de

Fitotecnia e Zootecnia - DFZ, na condição de representante docente titular;

 Naila Araújo Magalhães, matrícula nº 201620425, na condição de representante discente

suplente.

CAMPUS DE JEQUIÉ:

 Roseli Maria Cardoso Ribeiro, cadastro nº 72.372824, lotada no Departamento de Saúde I,

na condição de representante docente titular;

 Inês Angélica Andrade Freire, cadastro nº 72.376293, lotada no Departamento de Ciências e

Tecnologias – DCT, na condição de representante docente titular;

 Luciano Magno de Almeida Faria, cadastro nº 72.532655, lotado no Departamento de Saúde

I – DS-I, na condição de representante docente titular;

 Uendel de Oliveira Silva, cadastro nº 72.634371, lotado no Departamento de Ciências

Humanas e Letras – DCHL, na condição de representante docente suplente.

CAMPUS DE ITAPETINGA:

 Sérgio Augusto de Albuquerque Fernandes, cadastro nº 72.332873, lotado no Departamento

de Tecnologia Rural e Animal - DTRA, na condição de representante docente titular;

 Edmacy Quirina de Souza, cadastro nº 72.421574, lotada no Departamento de Ciências

Humanas, Educação e Linguagem– DCHEL, na condição de representante docente titular;

 Leonhard Krause, cadastro nº 72.535177, lotado no Departamento de Ciências Exatas e

Naturais – DCEN, na condição de representante docente suplente;

 Erislaine Matos da Silva, matrícula nº 201511271, na condição de representante discente

suplente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO